

2003:4

**Projekt med anknytning till projektet
”Statistik om den nya ekonomin”**

**En kartläggning av
utvecklingsprojekt och uppdrag**

Producent Statistiska centralbyrån
Avdelningen för Ekonomisk statistik, projektet ”Statistik om den nya ekonomin”

Förfrågningar Ingegerd Berggren ES-avdelningen 019-17 62 44
Lena Skirmark AM-avdelningen 019-17 61 96

Förord

Inom Statistiska centralbyrån startades under 2001 projektet *Statistik om den nya ekonomin*. Projektet har som uppgift att analysera tillgången på och behovet av sådan statistik som kan belysa det nya i den ekonomiska utvecklingen. Inom ramen för projektet har tre temapublikationer presenterats: *Att spegla det nya i ekonomin* (2001), *Om olika ansatser för att spegla det nya i ekonomin* (2002) och *Indikatorer som speglar det nya i ekonomin* (2003). Under hösten 2003 kommer också en slutrapport från projektet att presenteras.

Ansvar för projektet ligger inom Avdelningen för ekonomisk statistik men i den styrgrupp som bildats för projektet, likaväl som i projektgruppen, medverkar representanter för både Avdelningen för ekonomisk statistik (ES-avdelningen) och Avdelningen för arbetsmarknadsstatistik (AM-avdelningen).

I denna rapport presenteras en sammanställning av sådana utredningar och analyser som ämnesmässigt bedöms ligga nära projektet, och som baseras på statistik från SCB:s datalager.

Projektgruppen består av Eva Hagsten (projektledare, ES-avdelningen), Ingegerd Berggren (ES-avdelningen), Anders Hinze (ES-avdelningen), Håkan Larsson (ES-avdelningen), Jens Olin (AM-avdelningen), Kristina Pettersson (ES-avdelningen) och Lena Skirmark (AM-avdelningen).

Statistiska centralbyrån i september 2003



Gunnel Bengtsson
Biträdande avdelningschef, Avdelningen för ekonomisk statistik

En kartläggning av projekt med anknytning till projektet ”Statistik om den nya ekonomin”

En kartläggning av projekt med anknytning till projektet ”Statistik om den nya ekonomin”	4
Bakgrund	5
Syfte med sammanställningen	5
Avgränsning av ”närliggande projekt”	6
Sammanställning av projekt	7
<i>Teknik och teknologi</i>	7
<i>Arbetsmarknad</i>	9
<i>Offentlig sektor och näringsliv</i>	13
<i>Kapital och handel</i>	16
<i>Statistikutveckling, metodutveckling</i>	17
<i>Internationella projekt</i>	19
Bilaga 1: Avdelningar och program	22

Bakgrund

I denna promemoria redovisas en kartläggning av projekt som ämnesmässigt har beröringspunkter med projektet *Statistik om den nya ekonomin*. Med projekt avses här både interna utvecklingsprojekt och uppdrag åt beställare utanför Statistiska centralbyrån (SCB).

De flesta projekten i sammanställningen är uppdrag i form av data från SCB:s basregister¹ och avser förhållanden på arbetsmarknaden och i näringslivet. Uppdragsgivare är oftast offentliga myndigheter, inklusive universitet och högskolor, och materialet är utgångspunkt för forsknings- och utredningsarbete inom området.

De interna projekt, som redovisas i denna sammanställning, är främst sådana som syftar till en bättre samordning i definitioner och metoder mellan olika statistikgrenar. Vid SCB drivs ett flertal sådana projekt, men här har vi begränsat oss till dem som bedöms medföra att något nytt i ekonomin bättre kan följas med hjälp av officiell statistik från olika statistikkällor.²

Syfte med sammanställningen

Syftet med sammanställningen av projekt, närliggande SCB:s projekt ”Statistik om den nya ekonomin”, är i första hand att:

- Ge information om konkreta aktiviteter inom området
Redovisade projekt, särskilt uppdragen, visar vad som är aktuella frågor, och vilken ny statistik som det finns behov av som komplement till den tillgängliga officiella statistiken.
- Ge underlag till erfarenhetsutbyte i aktuella frågor
Variabler och frågeställningar samt uppläggning av undersökningar som är aktuella i de redovisade projekten kan vara något för SCB:s projekt *Statistik om den nya ekonomin* att lära av.
- Initiera utveckling av statistik inom området ”nytt i ekonomin”
Nya företeelser och angreppssätt, som exemplifieras i uppdrag och projekt, kan bidra till att ny statistik utvecklas vid SCB.
- Komplettera omvärldsbevakningen avseende något nytt i ekonomin
Informationen om närliggande projekt kan vara en del i SCB:s omvärldsbevakning av vad som händer i ekonomin.

En uppföljning av resultaten från de projekt som redovisas här skulle, om ett par år, kunna presenteras i en samlande temarapport inom området *Statistik om den nya ekonomin (kring sekelskiftet)*. Arbetet med att framställa en sådan kunskapsöversikt skulle då bedrivas i ett nytt projekt.

¹ Se SCB, R&D Report 2001:1 Det statistiska registersystemet Utvecklingsmöjligheter och förslag.

² Avgränsningen medför att sådana metodprojekt med en generell användning som till exempel ”Variabelhantering”, inte ingår bland de ”närliggande” projekten. Se SCB, Utvecklingsavdelningen, metodplan 2003, promemoria 2003.

Avgränsning av ”närliggande projekt”

I *Fördjupad prövning av den officiella statistiken 2004 – 2006*, årsredogörelser för SCB och dess avdelningar samt i styrdokument på olika verksamhetsnivåer, har SCB redovisat ett flertal projekt med syfte att dels förbättra statistiken i allmänhet, och den ekonomiska statistiken i synnerhet, dels befintliga statistikprodukter. Dessutom redovisade Utredningen om översyn av den ekonomiska statistiken, *Utveckling och förbättring av den ekonomiska statistiken*; SOU 2002:218, olika förbättringsförslag för statistiken. Projekt som föreslogs och drevs som en del i utredningens arbete och som syftar till en allmän förbättring av den ekonomiska statistiken tas inte med här. Ett exempel på sådana projekt är de studier som gjordes i utredningens regi av metoder för att mäta produktivitetsutvecklingen.³

Kartläggningen omfattar i första hand pågående, planerade och finansierade projekt. Behov av ny statistik⁴ och användarnas önskemål i fråga om statistikredovisningar har redovisats i andra sammanhang, såväl utanför som inom projektets ram.

I denna promemoria ingår även större uppdrag⁵ inom området som SCB arbetar med samt större utvecklingsprojekt som pågår vid avdelningarna. Med pågående avses här projekt som startat under 2002 eller senare. Projekt och uppdrag kan också vara en del i SCB:s internationella engagemang, men redovisas här endast om deltagandet är av betydande omfattning.

Med närliggande avses liknande syfte och produktion som i projektet *Statistik om den nya ekonomin*. De närliggande projekten ska således syfta till att ta fram eller utveckla statistik som bedöms spegla något nytt i ekonomin. För denna bedömning används de tidigare redovisade strukturkriterierna *Ökad produktivitet*, *Ökad konkurrens*, *Förbättrad matchning*, *Större marknad*.⁶

Här redovisas även metodutvecklingsprojekt och liknande som syftar till att förbättra de statistiska underlag som kan spegla det nya i ekonomin, t.ex. med hjälp av indikatorer. Detta gäller också projekt som förbättrar kvaliteten i indikatorerna för något nytt i ekonomin.

Vissa utvecklingsprojekt eller uppdrag kan avse utveckling av sådan statistik som beskriver företeelser som tidigare inte beaktats i den officiella statistiken. Ett exempel kan t.ex. vara utredning av ”24-timmarsorganisationer”. Andra exempel är call-center och bemanningsföretag inom olika verksamhetsområden, samt användning av

³ Se SOU 2002:218, bilaga 5 och 6.

⁴ Statistiska centralbyrån [2002] ”*Om olika ansatser för att spegla det nya i ekonomin*”.

⁵ Ett stort antal uppdrag i form av information om företagsadresser och dylikt görs från SCB:s företagsregister. En del av dessa kan antas ligga till grund för fortsatta studier om företeelser om något nytt i ekonomin, men ingår trots detta inte i denna sammanställning.

⁶ Här avses med något nytt i ekonomin det makroekonomiska fenomen som har observerats som en av effekterna av olika strukturella förändringar, nämligen en hög produktionstillväxt under en längre tid utan ökande inflationstakt. Med denna utgångspunkt identifierades i Statistiska centralbyrån [2001] fyra slags förändringar, som var för sig kan antas bidra till ökad takt i produktionstillväxten eller utöva en återhållande inverkan på inflationen. De fyra förändringarna, som benämns strukturkriterier är *Ökad produktivitet*, *Ökad konkurrens*, *Förbättrad matchning* och *Större marknad*. Om en specifik variabel eller uppgift kunde kopplas till någon eller några av dessa kriterier bedömdes den kunna beskriva något nytt i den ekonomiska utvecklingen. De variabler eller uppgifter som ansågs kunna indikera något nytt benämndes *indikatorer*.

nya klassificeringsgrunder av branscher som till exempel informationstekniksektorn, telekomsektorn och upplevelseindustrin.

Sammanställning av projekt

Projektet redovisas efter sin inriktning mot bakgrund av den klassificering i sektorer i samhällsekonomin som användes i temarapporten *Indikatorer som speglar det nya i ekonomin*⁷ under följande avsnitt: *Teknik och teknologi, Arbetsmarknad, Offentlig sektor och näringsliv* samt *Kapital och handel*. Dessutom tillkommer ett avsnitt med projekt som avser *Statistikutveckling och statistisk metod* och ett avsnitt med *Internationella projekt*, det vill säga projekt som bedrivs i samarbete med internationella aktörer. För varje projekt redovisas kontaktperson vid den avdelning och program (se bilaga 1) som har huvudansvar för projektet vid SCB. Fler upplysningar om projektet än de korta beskrivningar som ges här, kan alltså erhållas genom denna kontaktperson.

Teknik och teknologi

Statistiken över informationstekniksektorn samt Forsknings- och utvecklingsstatistiken utgör en stor del av statistiken inom området teknik och teknologi. Produktionen av denna statistik är i dag i huvudsak samlad vid SCB:s program Forskning och informationsteknik (FoI).

Utveckling av forskningsstatistiken (SCB-internt)

Satsningar på forskning och utveckling kan medföra en ökad produktivitet på lång sikt, eftersom de medverkar till att åstadkomma nya eller förbättrade produkter, system eller metoder. Det utvecklingsarbete som pågår vid SCB syftar till att förbättra metoderna att mäta satsningar på, och effekter av, forskning och utveckling. Arbete pågår också för att anpassa statistiken till EU-förordningar.
(Kontaktperson: Birgitta Mannfelt ES/FoI)

Förstudie om IT-investeringar (SCB-internt)

Företagens satsningar på ny teknik i form av informationsteknik kan ses som en nödvändig förutsättning för företag och organisationer att klara konkurrensen i ett modernt samhälle. Utvecklingen av sådana investeringar kan indikera något nytt i ekonomin.

SCB:s förstudie om investeringar i informationsteknik i näringsliv och offentlig sektor syftar till att förbättra denna statistik. Det kan också bli aktuellt med en koppling till motsvarande OECD-projekt.

(Kontaktperson: Birgitta Mannfelt ES/FoI)

⁷ Statistiska centralbyrån [2003] *Indikatorer som speglar det nya i ekonomin*.

Utveckling av statistiken om informationsteknik och forskning och utveckling (Uppdrag från ITPS, VINNOVA)

En viss utveckling av statistik för informationsteknikområdet sker på uppdrag från ITPS och VINNOVA. Befintlig statistik används här också i nya sammanhang som pekar på att något har hänt i ekonomin.

FoU i internationella företag. (Uppdrag från ITPS)

(Kontaktperson: Zine Abidine Ouazzani ES/FoI)

Elektronikindustri och IT-relaterade tjänsteföretag (Uppdrag från ITPS)

(Kontaktperson: Birgitta Mannfelt)

FoU i företag för dem med mest FoU-verksamhet (Uppdrag från VINNOVA)

(Kontaktperson: Maria Säfström ES/FoI)

Technical Change in the Swedish Paper Industry (Uppdrag från Luleå Tekniska Universitet)

Innovationer i företag och branscher och ett effektivt utnyttjande av dessa är en av de viktigaste förutsättningarna för en ökning av produktiviteten skriver uppdragsgivaren i sin beställning av uppgifter från SCB:s Företagsregister, Företagsstatistik, statistik om forskning och utveckling (FoU) samt statistik om informationsteknik. Detta uppdrag genomfördes 2001. I uppdraget efterfrågades uppgifter för arbetsställen med massa- och pappersproduktion avseende produktion, inköp av råvaror och energikostnad, samt uppgifter på företagsnivå om investeringar, materiella anläggnings-tillgångar och FoU-utgifter.

(Kontaktperson: Robert Nilsson ES/IN)

Analys av teknikvals- och teknikförändringsmoduler (Uppdrag från Jönköpings International Business School)

Uppdraget avser framtagandet och vidareutveckling av uppgifter från Företagsstatistiken och Företagsregistret som underlag för teknikvals- och teknikförändringsmoduler i ISMOD-systemet. ISMOD-modellen är en jämviktsmodell som för givna betingelser beskriver simultan tillväxt i näringslivets olika sektorer.

(Kontaktperson: Christina Grandelius, Torbjörn Hedström ES/IN)

Teknikskiften, strukturyckler och regional omvandling (Uppdrag från Lunds universitet, Institution för kulturgeografi)

Teknikskiften och regional omvandling bedöms bland annat kunna spegla företagens förmåga att öka sin produktivitet och möta en ökad konkurrens.

Forskningsprojektet vid kulturgeografiska institutionen analyserar sambanden mellan industrins produktivitet/konkurrenskraft/export/utlandsproduktion i olika A-regioner och den produktionsmiljö (produktionsfaktorer) som erbjuds i olika typer av regioner. Som underlag till dessa analyser används data ur Företagsstatistiken.

(Kontaktperson: Johnny Hall ES/IN)

Arbetsmarknad

Statistik som beskriver ohälsoutveckling och analysarbete kring ohälsa och sjukfrånvaro (SCB-internt)

Under senare år har frågor om arbetskraftens hälsa och ohälsa fått en allt större betydelse för arbetsmarknadens funktionssätt. I vilken utsträckning sådana frågor faktiskt påverkar framväxten av något nytt i ekonomin är ännu okänt, men frågor om företagens organisation och humankapitalet och om arbetskraftens kompetens är en viktig del i sådana resonemang.

SCB:s projekt om ohälsoutveckling samlar ett antal frågor inom detta område dels ur ett arbetsmarknadsperspektiv, dels ur ett folkhälsoperspektiv. Statistik från SCB:s olika register används, liksom statistik som samlas in på uppdragsbasis, till exempel statistik över sjuklöneperioder (uppdrag från Riksförsäkringsverket). Projektet är ett samarbetsprojekt mellan SCB:s avdelningar för Arbetsmarknads- och utbildningsstatistik och Befolknings- och välfärdsstatistik.

(Kontaktpersoner: Ulf Durnell AM/FS, Allan Nordin AM/PI)

Yrkesregistret (SCB-internt)

Att följa utvecklingen av yrkeskompetensen för befolkning och arbetskraft är en viktig förutsättning för att kunna analysera strukturella förändringar på arbetsmarknaden. Dessa förändringar har också relevans för ekonomins utveckling och möjligheterna att identifiera något nytt i ekonomin.

SCB:s yrkesregister ersätter den insamling av yrkesuppgifter som tidigare skedde i samband med Folk- och bostadsräkningarna. Uppgifter hämtas från bland annat lönestatistiken och en enkätundersökning till privata arbetsgivare. Syftet är att framställa statistik över yrken och yrkesutvecklingen inom olika branscher och samhällssektorer.

(Kontaktperson: Leif Haldorsson AM/SL)

Etableringar, utträde och annan rörlighet på arbetsmarknaden (SCB-internt)

Rörligheten på arbetsmarknaden fokuserar på individens villighet och möjlighet att byta sysselsättning och arbetsgivare. Detta påverkar brist och tillgång på arbetskraft vilket är fenomen som speglar i första hand matchningen på arbetsmarknaden men också företagets konkurrenskraft och produktivitet.

SCB verkar för en utveckling av löpande statistik över rörligheten på arbetsmarknaden. Uppgifter om arbetskraftens byten av arbetsgivare har också tagits fram som indikatorer i projektet *Statistik om den nya ekonomin*.

Arbetskraftsreserven (SCB-internt)

Arbetskraftsreserven beräknas för olika år, i olika konjunkturcyklar med hjälp av flöden från ej förvärvsarbetande till förvärvsarbetande. Ett syfte är att utvärdera hur flödena ändrar karaktär i högkonjunktur och lågkonjunktur.

(Kontaktperson: Lena Skirmark AM/RA)

Rörlighet på arbetsmarknaden 1986 – 2000 (Uppdrag från Arbetsmarknadsstyrelsen)

Arbetsmarknadsstyrelsen genomför en studie av rörligheten på arbetsmarknaden geografiskt och yrkesmässigt med underlag från RAMS.

(Kontaktperson: Lena Skirmark AM/RA)

Research and Development of Economic Growth and International Trade (Uppdrag från Handelshögskolan i Stockholm)

Företagens förmåga att utveckla nya produkter kan resultera i en större marknad för de företag som kan erbjuda fler produkter. Detta torde också medföra en konkurrensfördel relativt andra företag.

Forskningsprojektet vid Handelshögskolan analyserar hur företagen satsar forsknings- och utvecklingsresurser för att utveckla nya högkvalitativa produkter till så låg kostnad som möjligt. Om satsningarna lyckas antas marknaden, även internationellt, att vidgas. SCB:s uppdrag är att ta fram data som underlag för dessa analyser från bland annat den registerbaserade arbetsmarknadsstatistiken (RAMS) och även ge möjligheter att koppla uppgifterna till tidigare levererat datamaterial från SCB.

(Kontaktperson: Agneta Sträng AM/RA)

Statistik om informationsteknikbranschens arbetskraft (Uppdrag från Näringsdepartementet)

Ny teknik, som till exempel informationsteknik, kan förändra ekonomins funktionsätt, både genom förändringar av företagets organisation och genom nya produktionsätt.

Den statistik Näringsdepartementet efterfrågat för att belysa utvecklingen av informationsteknikbranschen baseras på uppgifter från kortperiodisk sysselsättningsstatistik (KS) och konjunkturstatistik över vakanser (KV).

(Kontaktperson: Christian Ekström AM/FS)

Internationell migration (Uppdrag från Umeå Universitet, Institutionen för Nationalekonomi)

Olika utbildningsgruppers migration kan säga något såväl om marknadens storlek som om matchningen på arbetsmarknaden.

Uppdraget till Umeå universitet avser uppgifter från Louisedatabasen⁸ angående internationell immigration inom området "Economics of immigration". Projektet avser att närmare undersöka vilken typ av arbetskraft som immigrerar till visst land, immigrationens effekter på ekonomin i mottagarland och ursprungsland samt frågor om individers ekonomiska assimilering, det vill säga hur väl invandrarna lyckats på arbetsmarknaden i termer av sysselsättning, yrkeskarriär och inkomstutveckling.

(Kontaktperson: Lena Skirmark AM/RA)

Tillväxt och strukturförändringar (Uppdrag från Institutet för tillväxtpolitiska studier, ITPS)

Det nya i ekonomin kan bland annat studeras genom att man analyserar tillväxten och arbetsmarknadens funktionsätt.⁹ SCB sammanställer aidentifierade uppgifter med individ-, företags- och arbetsställen som underlag för analyser om tillväxt och strukturförändringar från Louisedatabasen, sysselsättningsregistret och kontrolluppgiftsregistret.

(Kontaktperson: Håkan Sjöberg, AM/RA)

⁸ Longitudinell databas kring utbildning, inkomst och sysselsättning.

⁹ Se SCB [2001] *Att spegla det nya i ekonomin* och SCB [2003] *Indikatorer som speglar det nya i ekonomin*.

Arbetsgivares rekrytering från bemanningsföretag (Uppdrag från Göteborgs universitet, Institutionen för arbetsvetenskap)

Framväxten av nya företagssektorer och branscher, som till exempel bemanningsföretag, kan vara ett tecken på något nytt i ekonomin. De nya branscherna kan underlätta matchningen på arbetsmarknaden, och användandet av arbetskraft med ny eller annan kompetens kan öka företagets produktivitet.

Uppdraget avser en enkätundersökning för att studera bruket av inhyrd arbetskraft på den svenska arbetsmarknaden. Insamling av uppgifter samordnas med konjunkturstatistiken över vakanser. Urvalsram är arbetsställen i Företagsdatabasen, urvalsstorlek cirka 11 000.

(Kontaktperson: Ulf Durnell AM/FS)

Personaluthyrning – en bro till arbetsmarknaden (Uppdrag från Institutet för social forskning, SOFI)

Bemanningsföretagens framväxt och deras betydelse för ekonomin kan studeras ur olika perspektiv. Socialforskningsinstitutet utgår i ett projekt från hypotesen att ”bemanningsföretagen kan utgöra en bro mellan arbetslöshet och anställning för personer med utländsk bakgrund.”

SCB ska leverera underlag till projektet i form av ett avidentifierat material på individnivå som belyser sysselsättningsförhållande, utbildning, inkomst och demografiska förhållanden för samtliga individer vissa år. Särskild redovisning görs av sysselsatta vid bemanningsföretag, i tillverkningsindustrin och av de ej sysselsatta. Uppgifterna hämtas från SCB:s sysselsättningsregister och sambearbetas med vissa uppgifter från Socialforskningsinstitutet.

(Kontaktperson: Lena Skirmark AM/RA)

Lönestrukturen och personalutbildning (Uppdrag från Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering)

Arbetskraftens kompetens och dess utveckling skulle kunna spegla förändringar i ekonomin.

Uppdraget omfattar uppgifter från personalutbildningsstatistiken, kompletterade med uppgifter från sysselsättningsregister och företagsstatistik för industri-, bygg- och tjänsteföretag. Uppgifterna ska även kompletteras med uppgifter från ett tidigare uppdrag från lönestatistiska material. Statistiken ska användas i två projekt:

”Lönestrukturens inverkan på individuellt kompetenssparande” samt ”Personalutbildningens omfattning, konjunkturvariationer och effekter”.

(Kontaktperson: Lennart Forssén AM/UA)

Regionala analyser av arbetsmarknadens struktur och utveckling (diverse uppdrag)

Skilnader i regional utveckling och relationer mellan regioner och de ingående kommunerna kan peka på något nytt i ekonomin. Bland annat kan den regionala placeringen av företag i vissa regioner gynna matchningen och medverka till en ökad konkurrens. Till sådana studier används i stor utsträckning uppgifter från den longitudinella databasen Louise eller uppgifter från RAMS. Nedan redovisas exempel på några sådana uppdrag.

Industriell förnyelse i Skåne (Uppdrag från Lunds universitet)

Projektet Industriell förnyelse i Skåne syftar till att tolka och förklara tillväxtskillnader mellan olika kommuner i regionen med särskild tonvikt på industrin. SCB levererar data om sysselsättning med mera från RAMS.

(Kontaktperson: Marita Rydstedt AM/RA).

Länsstyrelsernas långtidsutredning (RLU). (Uppdrag från länsstyrelser i Stockholm – Mälardalen, Bo Wiktorin)

Uppgifter från RAMS används av länsstyrelserna som underlag för analyser av regionens näringsliv och arbetsmarknad.

(Kontaktperson: Gunnar Hedin AM/RA)

Migration och arbetskraftsförsörjning i Mälardalen (Uppdrag från Ribby Analys AB)

En studie av migrationens betydelse för arbetsmarknaden i Stockholmsregionen och övriga Mälardalen som grundas på uppgifter från RAMS, (Sysselsättningsregistret och registret över befolkningens utbildning).

(Kontaktperson: Gunnar Hedin AM/RA)

Uppgifter från Louisedatabasen för vissa kommuner (Uppdrag från Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) samt olika uppdragsgivare)

Syftet med SLU:s regionala forskningsprojekt är ett effektivare naturresursutnyttjande på lokal nivå. Med hjälp av data som belyser sysselsättningsförhållanden samt inkomst och demografiska förhållanden avser forskarna bland annat att belysa ”den infrastrukturella problembilden som kan uppstå då naturresursernas potentiella värde inte tas tillvara där naturresurserna skapas.”

(Kontaktperson: Björn Tegsjö AM/RA)

Utveckling av migrations- och integrationsstatistiken (SCB-internt + uppdrag)

Migrationen kan antas dels påverka marknadens storlek och konkurrens, dels förbättra matchningen på arbetsmarknaden och därmed på sikt höja produktiviteten.

Migrationsstatistiken nationellt

SCB har sedan 2002 statistikansvaret för migrationsstatistiken. Statistiken behöver dock utvecklas, både när det gäller innehåll och spridning. Bland annat bör migrationsstatistiken kompletteras med statistik som belyser invandrarnas integration i det svenska samhället. Statistiken utvecklas i samarbete med Migrationsverket och Integrationsverket. Statistiken skall också samordnas med de krav och önskemål som uppstår från EU:s Migrationsnätverk.

(Kontaktperson: Ewa Eriksson BV/EV)

Rörlighet på arbetsmarknaden – Bransch och företagsdata (Uppdrag från FIEF¹⁰)

Rörligheten på arbetsmarknaden påverkar matchningen och kan vara ett sätt att öka produktivitet och konkurrenskraft.

FIEF:s projekt syftar till att studera omvandlingen på arbetsmarknaden, mätt som takten i omfördelningen av jobb (engelska ”job reallocation”) mellan arbetsställen och branscher 1997 – 1999. Den aktuella beställningen är fortsättningen på en tidigare studie som avsåg industrin, medan denna avser hela näringslivet.

(Kontaktperson: Johnny Hall ES/IN)

¹⁰ FIEF = Fackföreningsrörelsens institut för ekonomisk forskning.

Offentlig sektor och näringsliv

Akademiska entreprenörskapets dynamik (Uppdrag från Vinnova och Handelshögskolan i Stockholm)

Entreprenörskap och framväxten av nya företag kan ses som en drivkraft i den ekonomiska tillväxten, bland annat genom att konkurrensen ökar och marknaden växer.

Syftet med forskningsprojektet är att beskriva det akademiska entreprenörskapet i Sverige, analysera olika organisationsformers förmåga att generera nya kunskapsbaserade företag, analysera nya kunskapsintensiva företags utveckling, tillväxt, sysselsättningskapande och produktivitet. SCB har sammanställt uppgifter från sysselsättningsregistret, Louisedatabasen, inkomst- och förmögenhetsstatistiken, företagens dynamik, företagsstatistik och koncernregistret för dessa analyser. (Kontaktperson: Björn Tegsjö, Jan Andersson AM/RA)

Arbetskraftsflöden till och från primärkommunal sektor (Uppdrag från Svenska Kommunförbundet)

Indikatorer som speglar avregleringar inom offentlig verksamhet kan bland annat visa på en ökad konkurrens i näringslivet, vilket skulle kunna medverka till en ökad produktivitet i såväl kommunal verksamhet som näringsliv.

Svenska kommunförbundet genomför analyser av entreprenader och flöden av arbetskraft till och från primärkommunal sektor. Uppgifter om en population från kommunförbundets personalregister hämtas från sysselsättningsregistret, KU-registret, inkomst- och förmögenhetsregistret samt registret över befolkningens utbildning. Uppgifterna kompletteras med tidigare skapade uppgifter om möjligt entreprenadflöde.

(Kontaktperson: Björn Tegsjö AM/RA)

Flexibla arbetsplatser och arbetsvillkor (Uppdrag från Karlstads universitet)

Företagens sätt att organisera sitt arbete har en stor betydelse för hur de utnyttjar arbetskraftens kompetens för en effektiv produktion och ökad produktivitet.

Syftet med undersökningen vid Karlstads universitet är att kartlägga utvecklingen av arbetsorganisationen på den svenska arbetsmarknaden och dess konsekvenser för arbetsvillkor och arbetsmiljö. SCB har genomfört två enkätundersökningar, dels en individenkät till personer utvalda från sysselsättningsregistret, dels en företagsenkät till företag där personer i den tidigare genomförda individenkäten var sysselsatta.

(Kontaktperson: Kerstin Båsjö AM/UA)

Statistik om privatiseringen av offentligt finansierade tjänster. Statistik över ideella organisationer och "social ekonomi" (SCB-internt)

För att strukturella förändringar avseende verksamhet i offentlig sektor respektive näringsliv samt överföringar däremellan ska kunna belysas bättre, håller statistiken inom detta område på att utvecklas. Indikatorer för något nytt i ekonomin som kan hänföras till sådana strukturella förändringar kan man dra nytta av i arbetet inom flera utvecklingsprojekt. Hit räknas utvecklingsarbete för att förbättra statistiken över de ideella organisationerna och social ekonomi, likaväl som den statistik som redovisas för att belysa privatiseringen av offentligt finansierade tjänster.

(Ingegerd Berggren ES/OE, Kristina Liwendahl ES/NR)

Tabeller över entreprenader i respektive kommun (Uppdrag från Svenskt näringsliv)

Avregleringar av den kommunala verksamheten är ett sätt att öka konkurrensen på marknaden. I SCB [2001]¹¹ redovisades till exempel en indikator som speglade utvecklingen över kommunernas köp av verksamhet. Uppdraget avser data om kommunernas entreprenader (köp av verksamhet) inom olika områden. (Kontaktperson: Urban Fredriksson ES/REG, Alf Pettersson ES/OE)

Statistik om internationella företag (Uppdrag från ITPS)

Ett viktigt inslag i ekonomin är internationaliseringen, bland annat i den utsträckning internationella företag är aktiva i Sverige och svenska företag är aktiva utomlands. Dessa förhållanden kan antas påverka såväl företagets konkurrenssituation som marknadens storlek och även förbättra matchningen på arbetsmarknaden.

Denna statistik, som är underlag för en föreslagen indikator på något nytt i ekonomin, produceras och utvecklas på uppdrag av ITPS. Området internationella företag omfattar bland annat följande 2003:

- Statistik om utlandsägda företag
- FoU-rapport över de 20 största koncernerna (görs av ES/FoI)
- Strukturstudie
- ITPS:s studie över svenskägda företag med verksamhet utomlands Kartläggningen kompletteras med export- och importuppgifter (Se även Riksbankens direktinvesteringsstatistik)

(Kontaktperson: Lina Gustavsson ES/IN)

Projekt avseende speciella branscher (Uppdrag)

Flera av de branscher som kan anses vara tillväxtbranscher undersöks särskilt på uppdragsbasis. Om en mer löpande statistik kan utvecklas från dessa undersökningar kan dessa ge underlag för betydelsefulla indikatorer på något nytt i ekonomin.

De undersökningar som för närvarande diskuteras med Statens institut för kommunikationsanalys, SIKA, är postverksamhet 2002 och televerksamhet 2002.

(Kontaktpersoner: Staffan Tellander, Johan Norberg ES/TN)

Branschgrupper (uppdrag)

Från SCB:s företagsregister beställs i allt större utsträckning adressregister för företag i särskilda branscher och branschgrupper. I många fall är det forskare eller utredningsorganisationer som planerar att genomföra undersökningar i något avseende för dessa företag. Organisationer och marknadsanalytiker kan också beställa branschanalyser eller vissa ekonomiska uppgifter för utvalda branscher och branschgrupper.

De branscher och branschgrupper som oftast efterfrågas kan ge indicier på att "här är något på gång" och kan därför vara viktiga att identifiera för projektet *Statistik om den nya ekonomin*. Det är också av intresse att följa vilka nya branschgrupper som blir aktuella för specialundersökningar av olika slag, till exempel bioteknikbranschen, bemanningsföretagen, telekomsektorn och upplevelseindustrin.

(Kontaktpersoner: Företagsregistrets uppdragsgrupp, Ulla Angarano ES/TN)

¹¹ SCB [2001]. Att spegla det nya i ekonomin.

Indikatorer på företagens omstruktureringar (Uppdrag från Arbetslivsinstitutet)

De organisatoriska förändringar som företagen genomgår kan spegla nya produktionsätt som bättre utnyttjar ny teknik, och därigenom ökar företagets produktivitet. Företagen kan också ändra sin organisation för att fungera bättre på en föränderlig marknad och möta konkurrensen från andra företag.

SCB har för Arbetslivsinstitutets räkning genomfört en undersökning av olika organisatoriska förändringar bland företag i Sverige 1998–2000. Mätningen utgick från frågor om verksamhet av något slag minskat eller försvunnit eller tillkommit eller utökats. Enkätuppgifterna kompletterades med registeruppgifter från Företagsregistret och Företagsstatistiken. Resultat från undersökningen redovisas i *Arbetsliv i omvandling 2003:3 Anders Wikman Indikatorer på företagens omstruktureringar*. (Kontaktperson Håkan Larsson, ES/IN)

Nyetablelingsstatistik 2002 samt uppföljningsundersökningen av tidigare nystartade företag (Uppdrag från ITPS)

Undersökningarna avser enkät till nyetabletrade företag. För projektet *Statistik om den nya ekonomin* är det särskilt vissa frågor som är av intresse, till exempel frågor om det nyetabletrade företaget är "helt nytt" eller tidigare bedrivits i annan form, eller av annan ägare, eller om det är resultat av avknoppning. Uppföljningsundersökningen belyser företagets överlevnadsgrad, tillväxt och hinder för tillväxt. (Kontaktperson: Barbro von Hofsten ES/TN)

Småföretagens villkor och verklighet (Uppdrag från NUTEK)

Frågor som rör företagets organisation och samverkan med andra företag samt frågor om IT-användning, miljöarbete, strategier och konkurrenssituation inom olika områden kan ses som indikatorer för småföretagens betydelse för förändringar i ekonomin. Undersökningen om småföretagens villkor och verklighet genomförs som en enkätundersökning till företag med färre än 50 anställda. Undersökningen planeras att återkomma efter ett antal år. (Kontaktperso: Kristina Pettersson ES/TN)

Indikator för konkurrensbedömning (Uppdrag från Svenskt Näringsliv)

Ökad konkurrens bedöms kunna effektivisera ekonomin. Dessutom kan skillnaden mellan olika branscher i detta avseende spegla strukturella förändringar som indikerar något nytt i ekonomin.

Svenskt näringsliv bedriver ett projekt med syfte att konstruera en modell för bedömning av konkurrenstrycket i olika branscher i Sverige. Bedömningen omfattar också verksamheter som helt eller delvis bedrivs av den offentliga sektorn. Svenskt näringsliv har för detta syfte valt/konstruerat ett antal indikatorer för branscher enligt SNI-kod, ibland ner till femsiffernivå. Indikatorerna kan vara kvantitativa (statistiskt underlag finns) eller kvalitativa (statistiskt underlag saknas eller är mycket bristfälligt). Beroende på utfallet av de mätbara indikatorerna konstruerades för var och en av dem en norm för betygssättning. Betygen sammanvägdes till ett index. SCB levererade de data som behövs som underlag till indikatorerna. (Kontaktperson: Lisbeth Andersson ES/uppdragsgruppen)

Arbetsmarknad och ekonomisk statistik (Uppdrag från Riksbanken)

Med hjälp av statistik från Företagsstatistiken och registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS) avser Riksbanken studera den svenska produktivitetsutvecklingen. Efterfrågade data för 1999 – 2000 är ett komplement till tidigare erhållna data för 1985 – 1998.

(Kontaktpersoner: Johnny Hall ES/IN, Jan Andersson AM/RA)

Kapital och handel**Statistik över export och import av tjänster (Uppdrag från Riksbanken)**

En ökad handel, särskilt över landets gränser, kan ses som ett tecken på en vidgad marknad och också som en ökad konkurrens mellan olika företag.

Statistiken syftar till att redovisa import och export av tjänster vilket bland annat ingår som ett underlag i betalningsbalansen. Tjänsterna redovisas enligt IMF:s femte betalningsbalansmanual, kopplad till CPC (FN:s produktklassificering)

(Kontaktperson: Gunnel Bengtsson ES/Ledn)

Aktieägarstatistik (SCB-internt)

Det privata ägandet i företag och förändringar av detta skulle kunna visa på att företagen konkurrerar om att få tillgång till kapital. Tillgången till kapital som kan användas till investeringar i teknik, maskiner eller humankapital kan i sin tur medföra en ökad produktivitet för företagen. Det internationella inslaget i ägandet kan också indikera något nytt avseende kapitalets rörlighet.

En utveckling av statistiken över utländskt aktieäggande per land samt eventuellt aktieäggande fördelat på kön i enlighet med riktlinjer för den officiella statistiken utreds. Statistik utvecklas också för att klassificera aktieäggande personer i olika inkomstklasser.

(Kontaktperson: ES/FM)

Finansiella företag (SCB-internt)

En första leverans av uppgifter från dataregister om finansiella serviceföretag har gjorts till finansräkenskaperna under 2002. SCB:s finansräkenskaper ska utvärdera uppgifterna och sedan ska beslut tas hur arbetet ska fortsätta. Underlag enligt EU-förordningen Structural business statistics (SBS) täcks inte in av uppgifterna i befintliga registerdata utan här måste uppgifter inhämtas på något annat sätt.

(Kontaktperson: ES/REG)

Utveckling av utrikeshandel (SCB-internt)

En utveckling av utrikeshandelsstatistiken ökar möjligheterna att se om vissa branscher vidgar sin marknad och möter en ökad sin konkurrens.

Utvecklingsprojektet ska börja producera statistik över bransch- och storleksfördelat utrikeshandelsstatistik för varor som en del av den officiella statistiken. Produktion startades under första halvåret 2003. Programmet för utrikeshandel (ES/UH) ska även undersöka möjligheterna att ta fram regionalt fördelat statistik.

(Kontaktpersoner: Jan Erik Parman, Christian Surtin och Pia-Lena Johansson ES/UH)

Statistikutveckling, metodutveckling

Miljöräkenskaper och miljöstatistik (SCB-internt)

Inom avdelningen för miljö- och regionalstatistik pågår projekt inom ramen för statistik över utvecklingen av ett hållbart samhälle. SCB medverkar tillsammans med andra aktörer i ett antal projekt som avser att utveckla indikatorer och informationssystem för att följa upp de fastställda målen för en långsiktigt hållbar miljö och samhälle. För ekonomins vidkommande nämns särskilt ekonomisk tillväxt och konkurrenskraft.

Miljöräkenskaper

I arbetet med miljöräkenskaperna identifieras bland annat nya tekniker som är skonsammare mot miljön, men som också skulle kunna spegla något nytt i ekonomin enligt de kriterier som används i projektet ”Statistik om den nya ekonomin”. SCB avser att fortsätta utvecklingen av miljöräkenskaperna, bland annat genom att identifiera ”miljöföretag” som en del i utvecklingen av en ”grön” databas.

Energianvändning

Arbete pågår med att göra den officiella årliga statistiken över industrins energi-användning tillgänglig via Sveriges statistiska databaser (SSD) samt att dokumentera undersökningen och ansvara för att den löpande uppdateras och kvalitetsgranskas. (Kontaktperson: Mikael Schöllin MR/EN, även ES/IN)

Ekologisk odling

SCB avser att aktivt verka för en samlad satsning på statistik rörande ekologisk odling. Statistiken bör omfatta ekologisk produktion, företagsekonomi och konsumtion.

(Kontaktperson: Gunnar Larsson MR/LEP)

Företagens demografi, FAD (SCB-internt)

Förändringar i företagens demografi, det vill säga hur företag uppstår och upphör samt hur olika förändringar i företagsstrukturen kan ge information företagens förmåga att anpassa sig till förändringar i ekonomin som nya konkurrensförutsättningar, avregleringar och förändrade marknader.

Med hjälp av uppgifter från RAMS utvecklar SCB metoder för att följa företagens demografi och kunna beskriva företagens strukturella förändringar.

(Kontaktperson: Björn Tegsjö, Jan Andersson AM/RA)

Utveckling av förvärvsregioner (SCB-internt)

Strukturella förändringar av arbetsmarknadens geografi, som till exempel framväxten av lokala arbetsmarknader, speciella utvecklingscentra och liknande ger en dynamik som påverkar tillväxten såväl lokalt som för hela riket. Den lokala marknaden påverkas, likaså möjligheterna till matchning. Lokala nätverk kan också ge en ökad produktivitet för de aktuella företagen.

SCB:s projekt att utveckla förvärvsregioner är en vidareutveckling av projekt om lokala arbetsmarknader och syftar till att gruppera de lokala arbetsmarknaderna med liknande förutsättningar för utveckling.

(Kontaktperson: Lena Skirmark AM/RA)

Samordning av statistik om produktion, löner och sysselsättning (PLÖS) (SCB-internt)

Detta projekt är ett samverkansprojekt mellan SCB:s avdelning för arbetsmarknads- och utbildningsstatistik och avdelningen för ekonomisk statistik för att förbättra möjligheten att sam använda statistik från olika källor. Brister på jämförbarhet av primärstatistiken försämrar bland annat kvaliteten på indikatorerna för något nytt i ekonomin, försämrar möjligheterna till jämförelser (se SCB [2002] och SCB [2003]) samt försvårar tolkningen av vad indikatorerna egentligen speglar.

Projektets syfte är att:

- studera relationen mellan produktions-, sysselsättnings- och lönestatistik med avseende på jämförbarhet
- lämna förslag till hur jämförbarheten ska kunna förbättras på kort och lång sikt
- kvantifiera effekten av definitions- och mätolikheter

(Kontaktperson: Elisabeth Sennvall ES/AF)

Klassificering av företag enligt svensk näringsgrensindelning (Uppdrag från ITPS)

Av största vikt för statistikens tillförlitlighet är att företag får en relevant branschkod. För många små företag saknas branschkod på lägre SNI-nivå, och blir därför inte klassificerade enligt svensk näringsgrensindelning i SCB:s Företagsregister. På uppdragsbasis har SCB med hjälp av årsredogörelser och liknande tagit fram korrekt SNI-kod.

(Kontaktperson: Kristina Pettersson ES/TN)

Tidsserieanalys: Dagkorrigering, säsongrensning, tillbakaskrivning (SCB-internt)

Möjligheterna att beskriva utvecklingen i ekonomin och att därigenom också kunna identifiera ”något nytt i ekonomin” är beroende av tidsserier som täcker en längre tidsperiod på ett korrekt sätt. Ett projekt som behandlar flera aspekter på statistikproduktionen av relevans för tidsserieanalys, främst säsongrensning, men även granskning, imputering, uppsnabbning, dataprogram och kompatibilitet vid massproduktion samt långa tidsserier, startade under 2002 vid SCB. Projektet är ett samverkansprojekt mellan metodenheten vid ES-avdelningen respektive Utvecklingsavdelningen.

(Kontaktperson: Lars-Erik Öller ES/Ledn)

Registersamordning och Registerhandboken (SCB-internt)

För att kunna skapa tillförlitliga indikatorer med hjälp av befintlig statistik från olika källor krävs en bättre samordning av statistiken och en ökad tillgänglighet. Inom SCB förekommer tre typer av statistiska undersökningar; urvalsundersökningar, totalundersökningar och registerbaserade undersökningar. Projektet *Registerhandbok* avser att utarbeta en handbok för registerbaserade undersökningar, i vilken principerna för registersystemet förklaras och betydelsen av samordning och samarbete klargörs. Projektet *Registersamordning* avser att standardisera variabler, i första hand de variabler som bedömts som centrala för kopplingar i det registerstatistiska systemet.

(Kontaktperson: Klas Blomqvist, Anders Wallgren och Britt Wallgren U/MET)

Statistikens sammanvändbarhet studerad inom ramen för nationalräkenskaperna (SCB-internt)

Nationalräkenskaperna (NR) utgör den centrala statistiska slutprodukten i det ekonomisk-statistiska systemet. Som även påpekades i *Utredningen om översyn av den ekonomiska statistiken*, SOU 2001:34 är det viktigt med en väl utvecklad dialog och samsyn mellan primärstatistik och uppgifter i NR. Den fördjupade dialogen avses resultera i en bättre överensstämmelse mellan uppgifter från olika primärkällor och NR. I projektet avses följande primärstatistik behandlas: ”energi”, ”bostadskalkyler”, ”handelsmarginaler”, sysselsättning och löner för olika offentliga sektorer”, ”produktion och export, samordning och avgränsning av vara-tjänst”. (Kontaktpersoner: Anders Wallgren, Britt Wallgren U/MET)

Internationella projekt

Danmark – Sverige, Öresundsprojekt

Bron mellan Sverige och Danmark var en infrastrukturell investering som har stor betydelse för utvecklingen i regionen. Utnyttjandet av bron kan också ses som ett tecken på ökad internationalisering, även det en faktor som kan ligga bakom utvecklingen av något nytt i ekonomin. SCB samarbetar dels med Danmarks statistik i ett flertal projekt, dels med uppdragsgivare som forskare för att närmare undersöka effekterna av brobygget.

Örestat 2002 (Uppdrag från Danmarks statistik + internt)

Projektet startar med en genomgång av statistiken för att få en bättre jämförbarhet i danska och svenska uppgifter inom följande områden:

- Utvidgad flyttningsstatistik
- Löne- och arbetsomkostnader
- Former i näringsliv- och arbetsmarknadsstatistik
- Örestatprojektet syftar därefter till att beskriva och analysera utvecklingen av näringslivet och arbetsmarknaden i ett gränsområde.

(Kontaktperson: Bernt Hermansson, AM/RA)

Öresundsbrons effekt på näringslivet i Skåne och Själland (Uppdrag från KTH, samarbete med Danmarks statistik)

Syftet är att studera Öresundsbrons påverkan på företagens konkurrenskraft och produktivitet på den svenska respektive den danska sidan av Öresund. Bland annat önskas statistisk information om omfattningen av och styrkan i brons påverkan på företagen i området.

(Kontaktperson: Håkan Larsson ES/IN)

EU-projekt

Projekt om företagsnätverk (SCB-internt + uppdrag)

Företagens funktionssätt i en modernt samhälle har stor betydelse för företagens konkurrenskraft och produktivitet. Statistik om detta kan därför ses som en indikator på något nytt i ekonomin.

Målet med projektet är att få statistisk information om omfattningen av och formerna för de relationer som finns mellan företag i Europa (såsom strategiska allianser, ”outsourcing”, underleverantörsförhållanden, ”franchising”, företagskluster, anbudskon-sortium, licenser m.m.). Intressenter är Eurostat, statistikbyråer, politiker m.fl.

(Kontaktpersoner: Håkan Larsson ES/IN, Kristina Pettersson ES/TN)

Europeiskt migrationsnätverk för samordning av migrationsstatistik inom EU

På Europeiska kommissionens förslag har ett europeiskt migrationsnätverk upprättats, *European Migration Network*. Ett pilotprojekt under kommissionens ledning har startat och sträcker sig över en treårsperiod. SCB (Anna Eriksson, BV-avdelningen) utsågs till Sveriges representant.

Bakgrunden till projektet är: Trots en rikedom av nationella myndigheter som producerar statistik samt forskning och forskningsinstitutioner med inriktning på asyl- och migrationsfrågor, saknar myndigheterna i EU:s medlemsstater institutionella kanaler och resurser för att ta reda på vilken information som finns tillgänglig samt att analysera och utnyttja denna information.

(Kontaktperson: Anna Eriksson BV/BE)

Eurostatprojekt*Operation 2007. Revidering av NACE (SCB-internt samt internationellt)*

Den förändring, som näringslivet genomgått de senaste årtiondena, och fortfarande genomgår, kan inte följas med statistik som bygger på en föråldrad näringsgrensindelning. Möjligheterna att redovisa indikatorer för något nytt i ekonomin har sin grund i att de nya företeelserna kan identifieras i statistiken.

Projektet *operation 2007* sker inom ramen för det europeiska statistiska systemet med deltagare från samtliga EU:s medlemsländer. NACE-revisionen ska vara genomförd 2007. Den svenska näringsgrensindelningen (SNI92) och produktindelningen SPIN är kopplade till NACE och dessa kommer därför också att förändras enligt NACE. Inom SCB deltar representanter från olika avdelningar och program.

(Kontaktperson: Hans Agrell ES/MET)

Business Demography

Ett dynamiskt näringsliv kan påverka ekonomins funktionssätt. Projektets mål är att utforma metoder att samla in registerinformation om hur företag startar, uppstår ur andra företag eller på annat sätt "föds" inom både industri-, bygg- och tjänstesektor. SCB:s uppgifter om företagets demografi används i detta uppdrag. Statistiken avser att återspegla näringslivets entreprenörskap, data om nybildade företag, tillväxten i små och medelstora företag och andra data möjliggjorda inom ramen för företagets demografi.

(Kontaktperson: Björn Thornardsson ES/REG)

Företagens efterfrågan av tjänster

Strukturella förändringar i näringslivet och en ökad internationalisering kan ta sig uttryck i företagets sätt att organisera sig och orientera sig på marknaden.

SCB medverkar i en undersökning för att samla in information kring efterfrågan från företag på olika former av tjänster inom industri-, bygg- och tjänstesektorn.

Projektets syfte är att:

- ge en förståelse av framväxten av tjänstesektorn de sista årtiondena
- ge en förståelse av släktskapet mellan tjänstesektorn och andra sektorer inom ekonomin
- beskriva internationaliseringen av tjänsteutbudet

(Kontaktperson: Cecilia Hertzman ES/TN)

De nordiska länderna och den nya ekonomin

(Uppdrag från Nordiska ministerrådet, internt SCB)

På uppdrag av Nordiska ministerrådet har en arbetsgrupp bestående av personer från de nordiska ländernas statistikmyndigheter och finansdepartement utarbetat en rapport om de nordiska länderna och den nya ekonomin. Syftet med arbetet vara att ta fram underlag för de nordiska finansministrarnas hantering av ämnet.

I uppdraget ingick bland annat att skapa ökad klarhet kring den ekonomiska utvecklingen under senare år och vad som talar för eller emot en ny ekonomi i de nordiska länderna, att diskutera policyslutsatser för de nordiska länderna samt att föreslå prioriteringar för fortsatt datainsamling och analys.

Arbetsgruppens arbete rapporterades till ministerrådet under slutet av 2002 och var också ämne för en nordisk konferens i Stockholm under början av 2003.

(Kontaktperson: Eva Hagsten ES/AF)

Bilaga 1: Avdelningar och program

Verksamheten vid SCB organiseras i avdelningar och program. Här redovisas namn och förkortningar för de program vars projekt redovisas i sammanställningen.

Avdelnings- förkortning	Avdelningsnamn	Program- förkortning	Programnamn
AM	Arbetsmarknads- och utbildningsstatistik	AM/H AM/UA AM/PI AM/RA AM/KL AM/SL	Högskolan Utbildning – arbetsmarknad Prognosinstitutet Registerbaserad arbetsmarknad Konjunkturlönestatistik Strukturlönestatistik
BV	Befolkning och välfärdsstatistik	BV/BE	Befolkning
ES	Ekonomisk statistik	ES/AF ES/Met ES/NR ES/IN ES/TN ES/Fol ES/REG ES/OE	Analysfunktion Metodfunktion Nationalräkenskaper Industri Tjänstenäringar Forskning och informationsteknik Företagsregistret Offentlig ekonomi
MR	Miljö- och regionalstatistik	MR/EN MR/MI	Energi Miljö
U	Utvecklingsavdelningen	U/MET	Metodenheten